平成 26年２月 17日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年８月12日付「平成26年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」

において発表いたしました通期業績予想（連結・個別）を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．平成26年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正

①連結通期業績予想の修正

（単位：百万円※単位未満切捨て表示）

 売上高 営業利益 経常利益 純利益
１株当たり

純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 18,000 940 820 440 57.13 円

今 回 修 正 （ Ｂ ） 18,300 1,100 1,000 410 53.23 円

増減額（Ｂ－Ａ） 300 160 180 △30 －

増 減 率 1.7％ 17.0％ 22.0％ △6.8％ －

参 考 ： 前 期 実 績 15,038 848 761 969 125.82 円

②個別通期業績予想の修正

（単位：百万円※単位未満切捨て表示）

 売上高 営業利益 経常利益 純利益
１株当たり

純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 16,500 950 850 480 62.32 円

今 回 修 正 （ Ｂ ） 17,000 1,100 1,050 480 62.32 円

増減額（Ｂ－Ａ） 500 150 200 － －

増 減 率 3.0％ 15.8％ 23.5％ － －

参 考 ： 前 期 実 績 13,598 843 796 1,044 135.66 円

２．修正理由（連結・個別共通）

通期の業績予想につきましては、１日使い捨てコンタクトレンズカテゴリーが好調に推移していることや、

販管費に計上される研究開発費の一部について、来期計上となるものが判明したこと等により、売上高・営

業利益・経常利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。連結当期純利益につきましては、復興税廃

止に伴う繰延税金資産の取崩しによる税負担増等が見込まれるため修正をするものであります。

【業績等の予想に関する注意事項】

当該資料に掲載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により予想数値と異なる場合があります。

以 上